

begrebet og en gradvis begrænsning af fradragsretten for renter af gæld i ejerboliger, således at overskuds- og underskudsbegrebet og dermed ejendomsskemaet bortfalder. Udvalget beklager at mere dybtgående overvejelser ikke har været mulige inden for den korte tidsfrist, men stiller dog et forslag, hvorefter man over en periode på ikke under 15 år ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst gradvis medtager en mindre og mindre del af et underskud (overskud), der fremkommer ved for lejeværdiens vedkommende at opgøre denne hvert år i overensstemmelse med ligningslovens regler, mens man på udgiftssiden udover ejendomsskatter og standardfradrag m. v. skal medregne renteudgifter for gæld, der er sikret direkte ved pant i ejendommen og inden for visse grænser tillige den gæld, der er sikret ved håndpant i ejerpantebreve eller skadesløsbreve, således at man ikke kan opnå fordele ved en omlægning af gælden hertil.

*Betænkning om dyrtidsregulering.* Afgivet af det af arbejdsministeren den 7. august 1973 nedsatte udvalg. Betænkning 724. København: Statens Trykningskontor, 1974. 70+66 pp. Kr. 14,95.

Udvalget, der har været sammensat af repræsentanter udpeget af arbejdsmarkedets organisationer og offentlige institutioner, har haft til opgave at redegøre for eksisterende former for dyrtidsregulering og anden lønudligning og -regulering, at overveje andre former for lønreguleringer, herunder en ensartet dyrtidsregulering for det samlede arbejdsmarked, samt vurdere dyrtidsreguleringens betydning for arbejdsmarkedet og lønfastsættelsen og de forskellige reguleringsformers betydning i det hele taget for samfundsøkonomien. Den første del af kommissoriet

er løst i betænkningens kapitel 2, der gennemgår eksisterende former for lønregulering, og hvortil som bilag er knyttet en historisk redegørelse for tjenstemændenes reguleringsordninger siden 1919 samt en sammenligning af lønudviklingen siden 1958 for udvalgte grupper af tjenstemænd og arbejdere. Kommissoriets øvrige spørgsmål er overvejet i et underudvalg, der skulle beskæftige sig med muligheden for at indføre andre reguleringsformer end de eksisterende, og hvis rapport er optrykt som tillæg til betænkningen ledsaget af bilag indeholdende bl. a. en redegørelse for dyrtidsregulering i visse andre lande, en del af et af Jan Geluck til OECD udarbejdet papir om lønindeksregulering, et forsøg på at opsplitte prisstigningerne i perioden 1971-74 (og ikke 1970-73 som der står på rapportens side 3) på inden- og udenlandske årsager på grundlag af input-output tabellen for 1966 og den af en dyrtidsportion afledte virkning på nye dyrtidsportionsudløsninger, samt bytteforholdsregninger og beregninger af virkningerne af en bytteforholdsforringelsesklausul i en reguleringsordning.

*Betænkning om nul-indtægternes beskatning.* Afgivet af det af finansministeren den 24. maj 1974 nedsatte udvalg. København: Finansministeriet, 1974. 88+13 pp. Kr. 13,80.

Mellem 1. og 2. behandling i folketinget i foråret 1974 af det af Henry Grünbaum m.fl. fremsatte forslag om indgreb over for nulindkomster nedsatte regeringen et udvalg, der skulle overveje mulighederne for sådanne indgreb. Udvalget er i nærværende betænkning, der blev afgivet i august 1974, nået til det resultat, at det ikke kan anbefale sådanne indgreb, men stiller dog visse